[45v] 1470158

Christophorus Mauro Dei gratia Dux Venetiarum et, cetera. Nobilibus, et,/ sapientibus viris Matheo
Maripetro de suo mandato Potestati/ Pirani, et, successoribus suis fidelibus dilectis salutem, et/
dilectionis affectum.
Vennientes159 ad nostram presentiam, or/atores istius nostre fidelisime Comunitatis presenta/uerunt
nobis supplicationem quandam de Mercato Salis/ faciendo cum Domino nostro ex quodam ordine, et,/
Parte capta in eorum Consilio. Et auditis ipsis orato/ribus, ac nonullis aliis nomine Popularium illius
Ciui/tatis. Deliberamus cum nostro collegio sicut ex res/ponsione nostra videbitis tenor autem ipsius
suppli/cationis talis est./
Serenissimo Principe et, Exellentissima Signoria Expone a la celentia vostra Zorzi/ Venier, et,
Marquardo de Apollonio cittadini de Piran/ per nome della vostra fidelissima comunita de Piran che/
essendo expirado el Merchado de so sali fato mo anni,/ X. cum la vostra Signoria aparso prenhender per
parte nel suo gran/ conseio al qual aspetta far prouision de far ditto Mercha/do, come antichamente ha
sempre fatto, chel sia da/ Liberta, à messer lo Podesta de Piran, e, suoi zudexi/ cum i dodexe della
Prouision deli qual pono esser cussi/ de populo, come de conseio che habino elezer uinti/ cittadini de
Piran, Patroni de Saline che habino Ca/pitular merchado cum la Vostra Signoria, ut, Capitolando elezer/
do Ambassadori Cittadini de Piran che vegna da la/ celentia vostra concluder tal merchado de che per tal
parte/ sono sta elletti vinti segondo el tenor della parte/ deli qual sono sete de populo. I qual uinti
conuegnu/di insieme hanno eletti sopraditti exponenti, a, con/cluder el merchado cum la Signoria
Vostra, et, siando sta za/ uno mexe fa à pratichar el Merchado dauanti/ i signori Prouedadori al sal,
siando per concluder. Sono/ [46r] venuti tre de Populo de Piran, che, son Berto de/ Adamo, Piero
Fauisio, et Thomado, Digando alli signori/ che non concludeno tal merchado, porche deno inter/uignir
cum alchuni altri, perche sono patroni/ de saline, deche, aparso ali signori non siando so offitio/ a
cognoscer questo mandarne dalla Signoria Vostra alla qual/ piaqua licentiar sopraditti, et, confermar
quello ha fatto/ el ditto conseio, e, che de cetero habia, et, possa far/ questa, e, simile, e, chaduna altra
prouision, e che/ cercha la vendeda de ditti sali come anti/chamente ha sempre fatto per utile, e, ben de/
quella universita./
Denotando, a la Vostra Signoria che quelli del conseio hanno/ piu dele do parte de le saline de Piran, e,/
sono chiamadi piu de Populo, che non doueria in/trare arecordando, a quella che sopraditti non fan/no
perche non siano deli capitoli sono sta fatti neli/ diti vinti, ma fano per vituperar, e, Rumper le/
iurisdiction, et, bone consuetudine che ha quel conseio/ le qual sempre per la celentia Vostra, sono sta
mante/nude del tempo che el ditto conseio dete quella/ terra alla Vostra Signoria che son cercha anni
dusento,/ e, mai non la uolu interumper./
Tenor autem responssionis nostre, talis est./
Quod confirmetur ellectio oratorum, et, predicta pars capta/ in Consilio Pirani, et posint concludere
merchata/ salis sicut petint, et sicut ex consuetudine facere/ soliti sunt, et, ita in futurum obseruari
debeant/ has autem literas nostras ad futurorum memoriam registrare/ faciatis, et, registratas presentati
restituii./
Datata in nostro Ducali Palatio Die XVIIº Martii indictione tertia/ MºCCCCºseptuagesimo./